
UCHWAŁA NR XII/113/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr VII/63/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 marca 2019 roku 
w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Zakładu Usług Komunikacyjnych ROKBUS Sp. z o.o. 

w Rokietnicy i dokonania zmian w akcie założycielskim Spółki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465.) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 679), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 1 Uchwały Nr VII/63/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 marca 2019 roku, 
zmienionej uchwałą Nr LXXII/628/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 27 listopada 2023 r. w ten sposób, że: 

„§ 1. 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Usług Komunikacyjnych 
ROKBUS Sp. z o.o. w Rostworowie, ul. Rokietnicka 106, w następujący sposób: 

1) w 2019 roku o kwotę 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100), 

2) w latach 2020-2023 każdego roku o kwotę 250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100) 

3) oraz w latach 2026-2034 każdego roku o kwotę 250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100). 

2. Pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale, o których mowa w ust. 1, nastąpi w formie 
gotówkowej.”. 

§ 2. Pozostała treść Uchwały Nr VII/63/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 marca 2019 roku pozostaje 
bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1CC2AF-0BFA-42D3-B06E-E38AB03F4C7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XII/113/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA  

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie: w sprawie: zmiany Uchwały Nr VII/63/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 marca 
2019 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Zakładu Usług Komunikacyjnych ROKBUS 
Sp. z o.o. w Rokietnicy i dokonania zmian w akcie założycielskim Spółki. 

Zakład Usług Komunikacyjnych ROKBUS Sp. z o.o. prowadzi, w imieniu Gminy, działalność związaną 
z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Rokietnica w ramach lokalnego transportu 
zbiorowego. 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania 
udziałów i akcji przez Wójta. Na podstawie powyższej uchwały w zamian za wnoszone w danym roku wkłady 
pieniężne Gmina Rokietnica będzie otrzymywać nowe udziały w ilości wynikającej z wartości podwyższenia 
kapitału zakładowego. 

Jednak w 2025 roku nie planuje się podwyższenia kapitału zakładowego spółki, dlatego należało powyższą 
zmianę dokonać w Uchwale Nr VII/63/2019 Rady Gminy Rokietnica podjętą w dniu 25 marca 2019 roku. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D1CC2AF-0BFA-42D3-B06E-E38AB03F4C7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/113/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




